ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 апреля 2020 г.
	№ 224-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 17.04.2020 № 179-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в раздел 3 таблицы приложения № 1 постановления Правительства Ульяновской области от 17.04.2020 № 179-П «О порядке допуска организаций (индивидуальных предпринимателей) к осуществлению своей деятельности в период действия режима повышенной готовности
на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в строке 3.4 слово «, СПА-» и слова «, массажных салонах» исключить;

2) дополнить строкой 3.6 следующего содержания:

	«
	3.6.
	Рабочие места в салонах красоты, косметических салонах и иных объектах, в которых оказываются подобные услуги, оснащены устройствами, предохраняющими от прямой капельной инфекции в случае необходимости контактов специалистов салона с посетителями (клиентами). Если нет возможности оборудовать рабочее место защитными устройствами, то специалист при оказании услуги должен использовать защитный экран на лицо, медицинский халат, шапочку, гигиеническую маску со сменой каждые 3 часа или респиратор фильтрующий, перчатки, носки, тапочки или туфли
	Прикрепить фотографию специалистов салона, использующих средства индивидуальной защиты
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
3004мм5